

# Commentor A/S

Visionsvej 51, 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 87 39 32

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Dirigent:

.....  
Søren Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Commentor A/S
Adresse, postnr., by	Visionsvej 51, 3, 9000 Aalborg
CVR-nr.	31 87 39 32
Stiftet	2. december 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ossi Johannes Lindroos, formand Saana Susanna Nurminen Peter Barkman Michael Hove Jacobsen
Direktion	Jesper Dan Christiansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	116.705	95.645	74.150
Resultat før renter og skat (EBIT)	28.095	21.142	21.639
Resultat af primær drift	28.095	21.141	21.616
Resultat af finansielle poster	-200	446	254
Resultat før skat	27.895	21.587	21.892
<b>Årets resultat</b>	<b>21.400</b>	<b>15.890</b>	<b>17.064</b>
<b>Balance</b>			
Anlægsaktiver	1.381	1.423	1.180
Omsætningsaktiver	49.176	50.238	50.583
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>50.557</b>	<b>51.661</b>	<b>51.763</b>
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	71	484
<b>Egenkapital</b>	<b>24.460</b>	<b>34.560</b>	<b>30.670</b>
Hensatte forpligtelser	5.479	4.371	1.531
Kortfristede gældsforpligtelser	20.618	12.730	19.562
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	35.851	5.901	15.152
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-21	-347	-591
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-31.551	-12.171	-9.296
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>4.279</b>	<b>-6.617</b>	<b>5.265</b>
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	55,0 %	40,9 %	50,5 %
Likviditetsgrad	238,5 %	394,6 %	258,6 %
Soliditetsgrad	48,4 %	66,9 %	59,3 %
Egenkapitalforrentning	72,5 %	48,7 %	65,3 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>131</b>	<b>116</b>	<b>87</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Commentor A/S leverer forretningskritiske it-løsninger, applikationsvedligehold og IT-rådgivning. Virksomheden hjælper kunderne med at skabe digital transformation og konkrete konkurrencefordele ved hjælp af digitale services. Der er især tale om understøttelse af forretningsområderne indenfor finans-, industri- og energisektoren samt i den offentlige sektor, herunder i styrelser, departementer og offentlige virksomheder.

Commentor A/S specialudvikler og vedligeholder it-løsninger designet til at tackle præcis den digitale udfordring, som kunderne står over for.

Virksomheden leverer digitale transitionsprojekter efter en gennemprøvet, agil projektmodel, der typisk indledes med en hurtig værdiskabende procesgennemførelse og udvikling af minimalistiske koncepter, inden projektet skaleres op. Denne tilgang giver kunderne mulighed for at afprøve løsningens forretningsunderstøttelse og justere efter behov. Løsningsområderne er indenfor teknologiske områder som cloud, systemintegration, portaler, selvbetjeningsløsninger, CRM, data analytics og BI.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 21.400 t.kr. mod et overskud på 15.890 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 24.460 t.kr.

Commentor A/S har i 2022 haft en vækst i omsætningen på 18% i forhold til 2021, hvilket er lidt under den forventning, som blev udtrykt i årsrapporten for 2021. Det blev i 2021 strategisk besluttet at udbygge organisationen, primært indenfor salg, ledelse og talent acquisition. Dette har bidraget positivt til virksomhedens vækst, og forventes at accelerere væksten yderligere i 2023.

Omsætningen og resultatet anses for tilfredsstillende og indfrier virksomhedens mål.

Årets resultat lever således op til de forventninger som blev udtrykt i årsrapporten for 2021.

Virksomheden blev pr. 1. april 2022 købt af den finske koncern Solita OY. Dette har styrket virksomhedens position på markedet, og gjort det muligt at deltage i større og mere omfattende udbud og opgaver.

### Videnressourcer

Den fremtidige udvikling beror på, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt og teknisk niveau. For at sikre dette er indsatsen indenfor rekruttering intensiveret og der er løbende interne programmer for opkvalificering, uddannelse og certificeringer af medarbejdere. Endvidere er der i kraft af virksomhedens størrelse skabt bedre muligheder for karriereløb internt i virksomheden.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har ingen direkte påvirkning på dets eksterne miljø.

### Forventet udvikling

Virksomheden har igennem de sidste år positioneret sig fra at være en relativt ukendt aktør på markedet til at få en mere markant position, hvilket gør, at virksomhedens udvikling accelereres yderligere. Konkret har virksomheden en meget tilfredsstillende ordrebeholdning samt en række kunderelationer, der løbende udbygges. Med baggrund i ovenstående forventes i 2023 en stigning i omsætningen på ca. 25 % samt en lignende vækst i årets resultat.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	116.705	95.645
3	Personaleomkostninger	-88.547	-74.402
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63	-102
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	28.095	21.141
	Finansielle indtægter	2	642
4	Finansielle omkostninger	-202	-196
	<b>Resultat før skat</b>	27.895	21.587
5	Skat af årets resultat	-6.495	-5.697
	<b>Årets resultat</b>	21.400	15.890

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146	209
		<u>146</u>	<u>209</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	1.235	1.214
		<u>1.235</u>	<u>1.214</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.381</u>	<u>1.423</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.109	17.743
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.242	1.806
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	522
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	2.184
	Andre tilgodehavender	223	8.693
8	Periodeafgrænsningsposter	1.394	1.361
		<u>26.968</u>	<u>32.309</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>22.208</u>	<u>17.929</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>49.176</u>	<u>50.238</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>50.557</u>	<u>51.661</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	8.960	15.560
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	18.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.460</b>	<b>34.560</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	5.449	4.272
	Andre hensatte forpligtelser	30	99
10	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.479</b>	<b>4.371</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	58	109
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.292	1.800
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.614	517
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.032	2.253
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.319	0
	Anden gæld	7.294	8.051
		<b>20.618</b>	<b>12.730</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.618</b>	<b>12.730</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>50.557</b>	<b>51.661</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter
- 13 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2022	500	15.560	18.500	34.560
13	Overført via resultatdisponering	0	6.400	15.000	21.400
	Udloddet udbytte	0	0	-18.500	-18.500
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	-13.000	0	-13.000
	<b>Egenkapital</b>				
	31. december 2022	500	8.960	15.000	24.460

Aktiekapitalen består af nom. 500.000 stk aktier á 1 kr.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Årets resultat	21.400	15.890
14	Reguleringer	6.689	5.340
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	28.089	21.230
15	Ændring i driftskapital	7.778	-10.173
	Pengestrømme fra primær drift	35.867	11.057
	Renteindbetalinger m.v.	2	170
	Renteudbetalinger m.v.	-202	-196
	Betalt selskabsskat	184	-5.130
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>35.851</b>	<b>5.901</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	0	-71
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	218
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-21	-494
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-21</b>	<b>-347</b>
	Udbetalt udbytte	-31.500	-12.000
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-51	-171
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-31.551</b>	<b>-12.171</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>4.279</b>	<b>-6.617</b>
	Likvider 1. januar	17.929	24.075
	Kursregulering omsætningsværdipapirer	0	471
16	<b>Likvider 31. december</b>	<b>22.208</b>	<b>17.929</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Commentor A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Commentor's omsætning omfatter salg af software-løsninger, der leveres til kunden som software-as-a-service (SaaS) med konfiguration og tilpasning samt vedligeholdelse, drift og support. Hvor en salgsaftale omfatter flere leveringsforpligtelser allokeres salgsaftalens samlede salgsværdi forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelser. Hvor kontrakten ikke kan opdeles i særskilte leveringsforpligtelser indregnes hele kontrakten lineært over kontraktperioden. Den indregnede omsætning måles ud fra det vederlag, som Commentor A/S forventer at være berettiget til i en kontrakt med en kunde.

Generelt indregnes omsætning fra kunder, når kontrollen overgår til kunden til et beløb, der afspejler det vederlag, som Commentor forventer at være berettiget til som honorering for disse ydelser. Anerkendelse af omsætning fordrer, at der foreligger en mellem kunde og Commentor A/S godkendt kontrakt med en gensidig forpligtelse til at opfylde aftalen, at parternes rettigheder til levering af varer eller serviceydelser kan identificeres, at betalingsbetingelserne kan identificeres, at kontrakten har forretningsmæssigt indhold og at det er sandsynligt, at Commentor vil modtage betaling for sine ydelser.

Salgsværdien af kontraktaktiver og -forpligtelser måles på baggrund af færdiggørelsesgraden, og de samlede forventede indtægter i den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden måles ved brug af en inputbaseret metode, baseret på medgåede timer i forhold til de forventede totale antal timer til løsningen af kontrakten, der vurderes bedst at afspejle overførsel af kontrol. Når salgsværdien i en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

De enkelte kontraktaktiver- og forpligtelser indregnes i balancen som kontraktaktiver under tilgodehavender eller i balancen som kontraktforpligtelser under gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af aconto- og forudbetalinger. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i tvungen sambeskatning med øvrige danske koncernvirksomheder. Den danske selskabskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med øverskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

###### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter. Ligeledes indregnes finansielle leasingforpligtelser i driften jf. lempelsesregel for klasse B-virksomheder.

###### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

###### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende kontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i form af indestående i banker.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	78.176	65.572
Pensioner	6.221	5.073
Andre omkostninger til social sikring	298	264
Andre personaleomkostninger	3.852	3.493
	<u>88.547</u>	<u>74.402</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>131</u>	<u>116</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.473 t.kr. (2021: 1.216 t.kr.).

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 vises ledelsesvederlaget samlet.

t.kr.	2022	2021
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	50	0
Andre finansielle omkostninger	152	196
	<u>202</u>	<u>196</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.319	2.841
Årets regulering af udskudt skat	1.176	2.856
	<u>6.495</u>	<u>5.697</u>

### 6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	<u>455</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>455</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	246
Årets afskrivninger	<u>63</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>309</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>146</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

t.kr.	2022	2021
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.242	1.806
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.614	-517
	<u>-372</u>	<u>1.289</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer, abonnementer og kontingenter m.v.

t.kr.	2022	2021
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	4.272	1.416
Årets regulering af udskudt skat	1.177	2.856
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>5.449</b>	<b>4.272</b>

#### 10 Hensatte forpligtelser

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere ydelser, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på 30 t.kr. (2021: 99 t.kr.) til forventede garantikrav indenfor det kommende år på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reklamationer.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solita ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapporten for Solita ApS for 2022. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse samt operationel leasing med i alt 4.548 t.kr., hvoraf 2.934 t.kr. forfalder inden for 1 år og det resterende beløb inden for 2-5 år.

#### 12 Nærtstående parter

Commentor A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Solita ApS	København, Danmark	Kapitalbesiddelse
Solita Oy	Tampere, Finland	Kapitalbesiddelse

##### Transaktioner med nærtstående parter

Commentor A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Køb fra tilknyttede virksomheder	7	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	50	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	522
Gæld til tilknyttede virksomheder	9	0
Tilgodehavende/skyldigt sambeskatningsbidrag	-3.319	2.184

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2022	2021
<b>13 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000	18.500
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	13.000	0
Overført resultat	-6.600	-2.610
	<u>21.400</u>	<u>15.890</u>
<b>14 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	63	104
Hensatte forpligtelser	-69	-16
Finansielle indtægter	-2	-642
Finansielle omkostninger	202	196
Skat af årets resultat	6.495	5.698
	<u>6.689</u>	<u>5.340</u>
<b>15 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	3.156	-3.617
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.622	-6.556
	<u>7.778</u>	<u>-10.173</u>
<b>16 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	22.208	17.929
	<u>22.208</u>	<u>17.929</u>

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Jesper Dan Christensen

Executive Board

On behalf of: Commentor A/S

Serial number: 15b8e594-a760-4625-b407-c3479b7bcd1a

IP: 83.221.xxx.xxx

2023-04-17 09:54:10 UTC



## Søren Nielsen

Other

On behalf of: Commentor A/S

Serial number: 001c8436-10f0-44bf-8b3f-f0ceb983899c

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-17 18:34:28 UTC



## Søren Nielsen

Chairman

On behalf of: Commentor A/S

Serial number: 001c8436-10f0-44bf-8b3f-f0ceb983899c

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-04-17 18:37:05 UTC



## Peter Patrik Barkman

Board of Directors

On behalf of: Commentor A/S

Serial number: fi\_tupas:aktia:OTacbkwTIKkpLTJEWtC-Z8Ng5TzZr\_a1n5NHqziYgJE=

IP: 82.181.xxx.xxx

2023-04-18 05:21:24 UTC



## The name is withheld

Board of Directors

On behalf of: Commentor A/S

Serial number: 6a2ba0a3-cb83-4f72-9549-277c16c8a202

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-04-18 06:33:37 UTC



## OSSI JOHANNES LINDROOS

Board of Directors

On behalf of: Commentor A/S

Serial number:

fi\_tupas:handelsbanken:uuNkp5CfFCEam3hd7SkDeFzVlgKrEoGVpdgY0W9ZFA=

IP: 85.76.xxx.xxx

2023-04-18 19:34:18 UTC



This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## SAANA SUSANNA NURMINEN

Board of Directors

On behalf of: Commentor A/S

Serial number:

fi\_tupas:nordea:XMnbKhcPUmpWAhUc9YgkVw40wNbebf\_jBF08ODF4IU=

IP: 86.115.xxx.xxx

2023-04-18 20:08:50 UTC



## Thomas Kallehauge

State Authorised Public Accountant

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-04-18 21:43:49 UTC



## Hans B. Vistisen

State Authorised Public Accountant

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-19 06:00:47 UTC



This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>